

Lekcja 3

Temat: Umiejętności a zawód

1. Zastanów się, jak rozumiesz słowo umiejętności?
2. Przeczytaj definicję umiejętności: "wrodzona lub nabyta zdolność sprawnego radzenia sobie z czymś "a także: "przyswojone w procesie uczenia się zdolność do wykonywania zadań i rozwiązywania problemów właściwych dla dziedziny uczenia się lub działalności zawodowej."

Źródło: Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, Dz.U. 2016 poz. 64.

3. Zapoznaj się z przykładowymi umiejętnościami zamieszczonymi poniżej.

1	pomalowanie mieszkania	21	prace manualne i plastyczne
2	obsługa komputera	22	autoprezentacja
3	rozwiązywanie rebusów	23	gra na instrumencie
4	opiekowanie się młodszymi/słabszymi	24	uprawianie sportu
5	zorganizowanie spotkania klasowego	25	pielęgnowanie roślin
6	korzystanie z Internetu i poczty elektronicznej	26	przygotowanie gazetki szkolnej
7	posługiwanie się językiem obcym	27	przeprowadzenie wywiadu
8	poszukiwanie i przetwarzanie informacji	28	opiekowanie się zwierzętami
9	przygotowanie pisemnego zaproszenia	29	przygotowanie obiadu
10	prowadzenie samochodu	30	zaplanowanie czasu wolnego
11	zorganizowanie wycieczki	31	planowanie wydatków
12	wystąpienia publiczne	32	przygotowanie recenzji filmu
13	zorganizowanie pracy w zespole	33	naprawa drobnego sprzętu
14	napisanie listu z podziękowaniem	34	selekcjonowanie informacji
15	podłączenie komputera, rzutnika	35	dobra orientacja w mieście
16	kontrolowanie wydatków	36	
17	przygotowanie programu akademii szkolnej	37	
18	załatwienie formalności w urzędzie np. na poczcie, w banku	38	
19	zaprojektowanie scenografii do przedstawienia szkolnego	39	
20	praca w zespole	40	

Załącznik 1 – ćwiczenie *Umiejętności*

Zadanie 1	Jakie umiejętności są potrzebne, aby wykonać to zadanie?	W jakich zawodach mogą przydać się takie umiejętności?
Zorganizowanie urodzin		
Przygotowanie dyskoteki w szkole		

Uzupełnij załącznik

Zadanie 3	Jakie umiejętności są potrzebne, aby wykonać to zadanie?	W jakich zawodach mogą przydać się takie umiejętności?
Robienie zakupów		
Opieka nad chorym członkiem rodziny		

Uzupełnij załącznik

4. Zastanów się czy posiadasz wymienione umiejętności? Jakie umiejętności występują u Twoich bliskich i jakie oni wykonują zawody? Czy w ćwiczeniu pojawiła się jakieś umiejętności o której nie słyszałeś?